
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-172-21 

 

 1 

Smlouva  
o zajištění podpory produktů Citrix 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“), mezi: 

 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „objednatel“ nebo „ČNB“) 

 

a 

 

S&T CZ s.r.o. 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 6033 

sídlo/místo podnikání: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

zastoupenou: Miroslavem Bečkou, jednatelem společnosti 

a 

Ing. Václavem Krausem, jednatelem společnosti 

IČO: 44846029  

DIČ: CZ44846029 

č. účtu: 117422733 / 0300 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit objednateli prodloužení 

(resp. obnovu) podpory produktů Citrix, které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této 

smlouvy, a závazek objednatele uhradit poskytovateli za poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytnuté plnění nebude bránit vytváření kopií 

podporovaných produktů Citrix pro účely zálohování či automatizovaných instalací. 

Článek II 

Místo a lhůta plnění, ověření řádného plnění 

1. Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele uvedené na titulní straně této smlouvy. 

2. Plnění podle čl. I odst. 1 je poskytováno po celou dobu uvedenou v příloze č. 1. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této 

smlouvy. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-172-21 

 

 2 

4. Objednatel je oprávněn poskytnutí plnění ověřit v evidenci vedené výrobcem 

podporovaných produktů Citrix, dostupné ke dni uzavření této smlouvy z webové adresy  

https://www.citrix.com/ v sekci „Manage Licenses“, pro účet oprávněného uživatele 

objednatele. Poskytovatel se za tímto účelem zavazuje poskytnuté plnění v evidenci 

na objednatele registrovat; plnění neregistrované v evidenci na objednatele 

se nepovažuje za plnění poskytnuté řádně. 

5. Poskytnutí plnění, včetně registrace v evidenci, oznámí poskytovatel objednateli bez 

zbytečného odkladu na e-mailové adresy kontaktních osob. 

Článek III 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění, včetně odměny za poskytnutí licence podle dalších ustanovení této smlouvy, 

byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 224 516,22 USD bez DPH. Cena zahrnuje 

veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytnutím plnění dle této smlouvy, zejména dle 

jejího čl. I odst. 1, a je konečná. 

2. K ceně dle odst. 1 tohoto článku se připočítá DPH v sazbě platné vždy v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3. Cena podle odst. 1 tohoto článku bude hrazena na základě daňového dokladu, který je 

poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve v den registrace plnění podle čl. I odst. 1 v evidenci 

podle článku II odst. 4 této smlouvy. 

4. Doklad k úhradě (fakturu) zašle poskytovatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej poskytovatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 30 Praha 1 

5. Doklady k úhradě budou obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno, a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován poskytovatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References). Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je ČNB oprávněna jej vrátit poskytovateli, a to až do lhůty 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je kontaktní osoba 

poskytovatele povinna na základě výzvy ČNB sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na určený 

účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až 

dnem doručení sdělení poskytovatele podle předchozí věty.  

https://www.citrix.com/
mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-172-21 

 

 3 

7. Splatnost dokladu činí 14 dnů ode dne jejich doručení ČNB. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu ČNB ve prospěch účtu poskytovatele. 

8. Smluvní strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že ČNB je oprávněna započíst 

jakoukoli svou peněžitou pohledávku za poskytovatelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti 

jakékoli peněžité pohledávce poskytovatele za ČNB, ať splatné či nesplatné. 

Článek IV 

Licenční ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit objednateli nevýhradní, časově a místně neomezené právo 

užívat jakékoliv, v rámci poskytnutého plnění zpřístupněné či poskytnuté, aktualizace či jiné 

úpravy produktů Citrix podporovaných dle této smlouvy, tj. update / upgrade / patch / hotfix 

atd. (dále též „licence“). Licenci ve stanoveném rozsahu zajistí poskytovatel objednateli 

vždy nejpozději ke dni, kdy jsou aktualizace či jiné úpravy zpřístupněny či poskytnuty 

poskytovatelem, či třetí stranou na základě jednání poskytovatele, objednateli. Objednatel 

není povinen poskytnutou licenci využít ani zčásti. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že mu v zajištění uvedené licence nebrání žádná práva třetích osob 

a zajištěná licence bude prostá jakýchkoliv právních vad, jinak odpovídá za škodu 

nepravdivostí tohoto prohlášení způsobenou. 

Článek V 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 

a) za objednatele:  

b) za poskytovatele: 

2. V případě změny v osobě nebo údajích uvedených v odst. 1 tohoto článku je změna účinná 

dnem doručení jejího oznámení e-mailem kontaktním osobám druhé smluvní strany, bez 

povinnosti uzavřít dodatek. 

Článek VI 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě pro poskytnutí plnění dle čl. II odst. 3 této 

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč 

za každý pracovní den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňových dokladů je poskytovatel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle předpisů občanského práva. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-172-21 

 

 4 

4. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku 

a sjednávají, že ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 

škody. 

Článek VII 

Trvání smlouvy, výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle doby plnění podle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

2. V případě, že některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní povinnost 

vyplývající pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

a) ze strany poskytovatele:  

 prodlení ve lhůtě pro poskytnutí plnění dle čl. II odst. 3 této smlouvy o více než 

15 pracovních dnů; 

 nepravdivost prohlášení poskytovatele dle čl. IV odst. 2 této smlouvy; 

 poskytnutí plnění, které není možné v evidenci na objednatele registrovat podle 

čl. II odst. 4 této smlouvy; 

 poskytnutí plnění, jehož registraci v evidenci na objednatele není možné ověřit 

způsobem podle čl. II odst. 4 této smlouvy; 

b) ze strany objednatele:  

 prodlení s úhradou dokladů k úhradě delší než 30 dnů. 

5. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele nemá vliv na časový průběh té části plnění, 

která byla objednateli poskytnuta řádně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok 

objednatele na smluvní pokuty ani nárok objednatele na náhradu škody. 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek poskytovatele. 

Článek VIII 

Uveřejnění smlouvy a dalších souvisejících skutečností 

1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ a uveřejňování 

bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu ZZVZ. 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-172-21 

 

 5 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy 

v České republice. 

3. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami 

vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li 

smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

4. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se budou řídit občanským zákoníkem a AutZ. 

5. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné 

elektronické zprávy.  

7. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami, vyjma případů výslovně zmíněných 

v této smlouvě. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis. 

 

Přílohy: 

č. 1 Specifikace podpory 

 

 

V Praze       V Praze 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Milan Zirnsák      Miroslav Bečka 

ředitel sekce informatiky     jednatel společnosti  

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius      Ing. Václav Kraus 

ředitel sekce správní      jednatel společnosti 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

3. listopadu 2021 1. listopadu 2021



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-172-21 

 

 6 

Příloha č. 1 

 

Specifikace podpory 

 

Název produktu Množství [ks] 

Citrix Virtual Apps and Desktops Premium 

Edition - Per User-Premium-User/Device 

Podpora v období 16.12.2021 – 15.12.2024 

1500 

Virtual Apps Premium Edition 4.5 with 

Feature Pack 1 

Podpora v období 16.12.2021 – 15.12.2024 

20 

Citrix ADC VPX 200 - Advanced Edition 

Podpora v období 16.12.2021 – 15.12.2024 

4 

 




